



• ŚWIAT W DOBIE JĄTRZEJSZEJ.

Czasopisma amerykańskie zamieściły poglądy premiera, generała Sikorskiego na powojenną organizację świata, a zwłaszcza Europy. Plan gen. Sikorskiego przewidywał zgrupowanie w konfederacjach wszystkich małych narodów Europy, co będzie jedyną ich ochroną przed agresją wielkich sąsiadów. Polska, Czechosłowacja, Jugosławia i Grecja winny być ośrodkami, wokół których będą się mogły zgrupować w federacji wszystkie inne małe narody, a więc i te, które dziś znajdują się w obozie osi w charakterze wasali Niemiec. Sfederowane narody utworzą Radę, złożoną z przedstawicieli wszystkich członków. Wybrana Rada winna kierować polityką zagraniczną i zarządzać wspólnym wojskiem wszystkich stowarzyszonych narodów. Wewnątrz sfederowanych państw zniesione być muszą granice paszportowe i celne oraz zaprowadzona wspólna waluta.

Celem zabezpieczenia Europy od strony Niemiec, proponuje gen. Sikorski - prócz zastosowania karnych sankcyj i rozbrojenia - zracjonizowanie dostaw surowców dla Rzeszy, a zwłaszcza ropy i kauczuku. Najostrzejszą kontrolą winna czuwać nad konsumpcją tych artykułów i nie dopuścić do czynienia najdrobniejszych nawet zapasów, co jest równie ważne jak zniszczenie całego przemysłu chemiczno-wojennego. Lotnictwo winno być Niemcom całkowicie odebrane. Wstępne negocjacje pokojowe winny objąć jak najsurowsze ukaranie zbrodniarzy niemieckich, do których należy zaliczyć i wielu uczonych, oddających swą wiedzę dla gnębienia innych narodów, dla budowy komór gazowych i t.p. narzędzi śmierci i tortur.

Były podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych W. Brytanii lord Vansittart w wygłoszonej mowie planuje zabezpieczenie pokoju świata przez zastosowanie pewnych sankcyj czy metod wobec hitlerowskiej Rzeszy. Zdaniem jego pokój osiągnąć można tylko przez:

- 1/ całkowitą klaskę militarną Niemiec,
- 2/ oszczędne zniszczenie wojennej maszyny Niemiec tak pod względem materialnym jak i duchowym.

Przeistoczenie Niemiec nastąpić może tylko w wyniku fizycznego i moralnego rozbrojenia narodu niemieckiego. Konieczną jest dlatego długoletnia okupacja Rzeszy, pozwalająca na całkowite wytępienie wszelkich komórek i załazków siły zbrojnej, a co ważniejsze - na wychowanie narodu niemieckiego w zasadach ogólnoludzkich pod kierunkiem i kontrolą specjalnego działu szkolnictwa władz okupacyjnych.

TUNIS - ARENA ZACHĘTYCH WALK.

Na linii Mareth trwają ciężkie walki. Sytuacja nie jest jeszcze wyjaśniona, ale piechota angielska poprawiła swe pozycje na prawym skrzydle 8-mej armii i osiągnęła pewne zyski terenowe. Obecny etap walk charakteryzuje przede wszystkim silną działalność artylerii. Oddziały angielskie, które obeszły linię Mareth od południa, posunęły się naprzód mimo silnego oporu przeciwnika i zdobyły ważne pozycje o 8 mil od El Hamma. W środkowej części frontu, na południowy wschód od Meknassi, sprzymierzeni osiągnęli pewne sukcesy. Pod El Guettar Amerykanie odrzucili wszystkie kontrataki i utrzymali swe pozycje. Niemcy ponieśli duże straty w czołgach. Na północy sprzymierzeni zdobyli wzniesienia na południe od Beja.

Ofensywa powietrzna sprzymierzonych brzybiera niespotykane dotąd rozmiary. W dzień i noc setki eskadr atakują bez przerwy nieprzyjacielskie pozycje i linie zaopatrzenia. Formacje specjalnych Hurricane'ów niszczą kolumny czołgów i wozów pancernych. Bombardowano Ferryville, Messyng, Sycylię i południowe Włochy. W Soussa zatopiono statek. Samoloty z Malty załuszczyły się w głąb Italii na 40 km. od Rzymu i zbombardowały ze skutkiem 3 stacje zelektryfikowanej kolei oraz ostrzeliwały pojazdy na drogach osuszonych błot Pontyjskich. Jeden z samolotów przeleciał nad stolicą Włoch. Zniszczono 13 samolotów osi, tracąc we wszystkich operacjach 6 maszyn.

INNE FRONTY.

WSCHOD. - Sytuacja na froncie rosyjskim nie uległa żadnej istotnej zmianie. Rozpoczynająca się silna odwilż utrudnia operacje na większą skalę. Na froncie środkowym Rosjanie poczynili dalsze postępy i dotarli do nowej linii obronnej pod Smoleńskiem. Niemcy rzucili

na ten odcinek świeże posiłki w sile kilku dywizyj. Frontalne uderzenie wojsk rosyjskich przybiera na sile. Na północny zachód od Smoleńska Rosjanie zbliżyli się do miasta na 50 km. Podobnie zbliżają się do Jarcewa i Dorogobuzska. Na linii Dońca ataki niemieckie pozostały bez efektu. Pod Czugujewem i Białgorodem siła niemieckich uderzeń nie zmniejsza się, wszystkie ataki zostały odparte. Na froncie kubańskim dalsze zwożenie niemieckiego sprzętu posiadania. W tygodniu zestrzelono tu 50 samolotów niemieckich.

ZACHOD. - Eskadry RAF-u atakowały wczoraj linie komunikacyjne w Belgii i Holandii. Z wtorku na środę 25 niem. bombowców dokonało nalotu na teren Szkocji i półn. Anglii. Nieznaczne szkody w formie 8-miu zabitych ludzi, 11 owiec i kilku budynków gospodarczych opaleni Niemcy utratą 8-miu bombowców z 33-wu ludźmi załogi, co stanowi 33 procent biorących udział w nalocie. Wczoraj w nocy zestrzelono 3 maszyny nad wybrzeżem Anglii, nie dopuszczając Niemców do głębi kraju.

ROZNE WIADOMOŚCI.

- W niedzielę w godzinach popołudniowych podziemne organizacje w stolicy wypuściły specjalne wydanie "Nowego Kurjera Warszawskiego", gazdzinówki wychodzącej od 1939 roku. Numer sprzedawany na ulicy przez kolporterów zamieszczał wstępny artykuł p.t. "Hiszpania weszła w wojnę" poza tym cała reszta numeru zawierała wiadomości z walk się zbrojnych w kraju, enuncjacje rządu polskiego w Londynie i sprawy dotyczące Polski oraz sprzymierzonych. W poniedziałek wydano drugi podobny numer, zawierający mowę Churchilla in extenso, krytykę mowy Hitlera, komunikaty wojenne i przegląd ogólny sytuacji w świecie. Zaskoczono Gestapo nie zdobyło się na żadną reakcję. Radiostacje brytyjskie rozgłosiły ten wyczyn podziemnych polskich organizacji, podnosząc siłę i potęgę walki konspiracyjnej w Polsce, uwypuklającą bezsilność szalejącego Gestapo.

- Gen. Sikorski przeprowadził narady z arcybiskupem N. Yorku Speelmanem w obecności nuncjusza papieskiego przy rządzie angielskim. Tematem obrad była sytuacja Kościoła katolickiego w Polsce.

- Gen. de Gaulle oznajmił przez radio, iż w najbliższym czasie udaje się do Afryki na narady z gen. Giraud, których celem jest zjednoczenie wysiłku wojennego wszystkich Francuzów. Do Algieru przybył już gen. Cotroux, który został w tym miast przyjęty przez gen. Giraud.

- W Monachium wygłosił kazanie kardynał Faulhaber, atakując ostro system hitlerowski, grzeszący brakiem sprawiedliwości społecznej i osobistej, która jest podstawą każdego uczciwego rządu. Watykan powtórzył kazanie kardynała Faulhabera we wszystkich językach. Ze Szwajcarii donoszą, iż naloty na Niemcy spowodowały obniżkę produkcji lotniczej, stali i wydobycia węgla. Włochy są coraz gorzej zaopatrywane w niemiecki węgiel. Goering zakupił wszystkie wina ze zlikwidowanej luksusowej restauracji Horchera w Berlinie. "Leipziger Nachrichten" stwierdza ni jako system rabunkowy Niemców w krajach okupowanych pisząc, iż dobrze ubrane Niemki nie można przecież zaliczać do pięknoduchów, bowiem futra, srebrne lisy i piękne stroje przywieźli im mężczyźni z krajów podbitych. Wszystkie te Niemki spełniają jednak swój obowiązek wobec państwa.

OSTATNIE WIADOMOŚCI z DNIA 27. bm. - godz. 8-ma rano.

- W obrębie linii Mareth piechota angielska umocniła zdobyte pozycje. Pozycje wojsk Rommla bombardowane są dwutonowymi bombami.

- Rosjanie napotykają rosnący opór pod Smoleńskiem. Na Kubaniu zbliżyli się na 10 km. do Klimskaja, zagrażając jedynej drodze Noworosyjsk-Tanen.

- Ostatniej nocy bombardowano Zegł. Ruhry, brak szczegółów. Wczoraj popołudniu naloty objęły całą półn. - zachodnią Europę, RAF nie poniósł żadnych strat.

- "New York Telegramme" pisze, iż Ameryka jest osobiście zainteresowana w ułożeniu się dobrych stosunków po wojnie w Europie i zabezpieczeniu pokoju przez poszanowanie praw mniejszych narodów. Stany Zjednoczone są wrogo usposobione wobec polityki niedotrzymywania zobowiązań, które znalazła już ujemny oddźwięk w Hiszpanii i Portugalii.

- W Cambridge odbywa się konferencja uczonych, mająca na celu stwierdzenie wszystkich fałszerstw, jakich używa nauka niemiecka w hitlerowskiej służbie dla zgnębienia i pomniejszenia praw innych narodów.

- Z Ameryki komunikują urzędowo, że min. Eden i Hull dyskutują sprawę repatriacji uchodźców. Osiągnięto całkowite porozumienie.

- Niemiecka agencja "Transocean" podała wiadomość, że Włochy wysyłają do Niemiec znaczny kontyngent wykwalifikowanych robotników. Nastąpiło to wzmania za pozwolenie wycofania włoskich dywizyj z rosyjskiego frontu.

NA FUNDUSZ PRASY : "Kot" - 20, "B.I." - 30, "Julek" - 500 kopert, "Kujawiak" - 2.000 arkpapieru,